
UBND TỈNH ĐĂK NÔNG 
SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:         /QĐ-SYT 
 

          Đăk Nông, ngày      

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh tra phòng, chống tham nhũng tại  

Trung tâm Y tế huyện Đắ  Mil 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐẮK NÔNG 

Căn cứ Luật thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính 

phủ  quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 24/2017/QĐ-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2017 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đăk Nông; 

Căn cứ Nghị định số 122/2014/NĐ-CP ngày 25/12/2017 của Chính phủ qui 

định về tổ chức và hoạt động của Thanh tra Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-TTCP ngày 16/10/2014 của Thanh tra 

Chính phủ Quy định về tổ chức, hoạt động, quan hệ công tác của đoàn thanh tra 

và trình tự, thủ tục tiến hành cuộc thanh tra; 

 Căn cứ Quyết định số 1089/QĐ-SYT  ngày 24/12/2020 về việc ban hành Kế 

hoạch hoạt động thanh tra, kiểm tra y tế năm 2021; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Y tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh tra phòng, chống tham nhũng tại Trung tâm Y tế huyện Đ   

Mil. 

Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/01/2020 đến 31/03/2021. 

Thời hạn thanh tra: 30 ngày, kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Mai Văn Mỹ - Chánh Thanh tra Sở Y tế: Trưởng đoàn; 

2. Ông Đ ng Văn Nguyên – C n b  Thanh tra Sở Y tế: Thành viên; 

3. Ông Đ ng Ngọc Đồng - Chuyên viên Phòng TCKT: Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Thị Hoài - Chuyên viên Phòng TCCB: Thành viên; 

Giao bà Phùng Thị Ngọc Thành, Thanh tra viên Thanh tra Sở Y tế, giám sát 

Đoàn thanh tra. 

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ: 



1. Thanh tra phòng, chống tham nhũng tại Trung tâm Y tế huyện Đ   Mi . 

2. Phát hiện c c sơ hở, bất cập trong cơ chế quản lý, chính sách, pháp luật để 

kiến nghị, đề xuất với cơ quan nhà nước có thẩm quyền biện pháp kh c phục. Phát 

hiện các nhân tố tích cực để phát huy. 

3. Kết luận cụ thể các n i dung đã tiến hành thanh tra, đ nh gi  việc chấp 

hành c c quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng tại Trung tâm Y tế 

huyện Đ   Mi . Phát hiện vi phạm (nếu có), x c định rõ tính chất, mức đ  vi phạm, 

trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm. 

4. Xử lý, kiến nghị xử lý các hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật; 

đề xuất với cơ quan có thẩm quyền các biện pháp nhằm tăng cường và nâng cao 

hiệu quả hoạt đ ng phòng, chống tham nhũng. 

Giao cho Chánh thanh tra chỉ đạo, theo dõi, giúp Gi m đốc Sở Y tế xử  ý 

ho c trình Gi m đốc Sở Y tế xử  ý theo thẩm quyền c c  iến nghị của Đoàn thanh 

tra. 

Điều 4. Bảo đảm phương tiện và kinh phí thanh tra 

- Phương tiện: Văn phòng Sở Y tế đảm bảo phương tiện phục vụ Đoàn thanh 

tra. 

- Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 5. C c ông, bà có tên tại Điều 2, Ch nh thanh tra, Ch nh Văn phòng, 

Trưởng phòng Kế hoạch -Tài chính, Trưởng phòng Tổ chức c n b , Trung tâm Y 

tế huyện Đ   Mi  và c c cơ quan, tổ chức, c  nhân có liên quan chịu tr ch nhiệm 

thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;  

- Thanh tra tỉnh; 

- Trung tâm KSBT tỉnh  đăng tải); 

- Lưu: VT, TTra(Th). 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Quang H o 

 

 


		KienDN
	2021-03-29T15:54:20+0700
	Sign


		KienDN
	2021-03-30T09:26:23+0700
	Sign


		phan thi dung
	2021-03-31T09:34:25+0700
	Test


		phan thi dung
	2021-03-31T09:34:26+0700
	Test


		phan thi dung
	2021-03-31T09:34:32+0700
	Test




